QUINTA-FEIRA, 21 DE FEVEREIRO DE 20138 CADERNO 8

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 488836

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2013

A Prefeitura Municipal de Curuçá, através da Comissão
Permanente de Licitação, TORNA PÚBLICO, para conhecimento
de quantos possam se interessar que fará licitação do tipo menor
preço global, cuja sessão de abertura será no dia 07 de Março de
2013, às 10h30min para a Aquisição de Passagens e Hospedagens
com vistas a atender esse município. O edital poderá ser adquirido
na sala da CPL, situada na Praça Cel. Horácio, 70, Centro, Curuçá-
Pa, no horário de 09h00min as 13h00min, mediante pagamento
no valor de R$ 100,00 (cem reais).////

Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 488838
CREDENCIAMENTO Nº 001/2013

A Prefeitura Municipal de Curuçá, através da Comissão de
Licitação, TORNA PÚBLICO, para conhecimento de quantos
possam se interessar que a partir desta data até o dia 31 de
Março de 2013 estará realizando o credenciamento de pessoas
físicas para a prestação de serviços de fretamento no interior do
municipio de pessoas e cargas. O contato poderá ser feito na sala
da CPL, situada na Praça Cel. Horácio, 70, Centro, Curuçá-Pa, no
horário de 09h00min as 13h00min.

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 488866

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 007-013
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itaituba/PA – CNPJ:
05.138.730/000177 – OBJETO: Contratação de empresa especializada
para a prestação de serviço de Agenciamento de Viagens – FUNDAMENTO
LEGAL – Decreto Municipal nº. 074/2013, Parecer Jurídico nº.
001/2013 conforme estabelece o artigo 24, inciso IV da Lei nº
8.666/93, de 21 de junho de 1993 – CONTRATADA: LINDA
VIAGENS & TURISMO LTDA-ME, CNPJ: 07.146.872/0001-
01 – VALOR: R$: 133.450,82 (cento e trinta e três mil
quatrocentos e cinqüenta reais e oitenta e dois centavos)
– VIGENCIA: 45 (quarenta e cincos) dias a partir da data da
assinatura do contrato – ÓRGÃO EMITENTE: SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD, DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0036.2.002 – Funcionamento do
Gabinete, 26.785.1013.2.006 – Manutenção da Coordenadoria de
Transito, 04.131.0082.2.005 - Coordenadoria de comunicação,
04.121.0031.2.0011 - Funcionamento da Diretoria de
Planejamento, 04.122.0037.2.013 – Funcionamento da Diretoria
Administrativa, 04.122.0037.2.014 – Funcionamento do Gabinete
do Secretário, 04.122.0037.2.015 – Funcionamento da Diretoria
de Recursos Humanos, 04.122.0037.2.016 – Funcionamento da
Diretoria de Compras, 04.123.0041.2.017 – Funcionamento da
Diretoria de Contabilidade, 04.123.0041.2.018 – Funcionamento
da Diretoria de Tributos/Registro e Movimentação de Valores,
10.122.1004.2.057 – Manutenção do Conselho Municipal de Saúde
– CMS, 10.302.0210.2.2072 – Manutenção das Ações de Serviços
de Atendimento Móvel de Urgência – SAMU, 10.122.1004.2.056
– Funcionamento da Secretaria de Saúde, 10.302.0210.2.069
– Tratamento Fora de Domicilio / TFD, 12.122.1005.2.026 –
Funcionamento da Secretaria de Educação, 20.122.0037.2.083
– Funcionamento da Secretaria de Agricultura e Abastecimento,
18.122.0006.2.099 – Funcionamento da Diretoria de Meio
Ambiente e Mineração, 15.122.0037.2.078 – Funcionamento da
Secretaria de Infraestrutura, 04.061.0010.2.009 – Procuradoria
Geral do Município, 3.3.90.33.00 – Passagens e Despesas com
Locomoção.

Itaituba/PA, 07 de janeiro de 2013.
Francisco Erisvan Bezerra Gomes
Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 488873

4º TERMO ADITIVO – 057/13 – CONT. – 292/12 – CONVITE
– 040/12, PMP/E.B.C. ENGENHARIA IND. E COMÉRCIO
LTDA EPP. Obj: Cont. de emp. prestadora de serviços de obras:
para reforma da Unidade de PSF – local: Bairro Jardim Bela Vista
–Paragominas/PA. Ref. à prorrogação de prazo. Vig.: 02/02/13
a 03/04/2013. Ord. de Desp: Paulo Pombo Tocantins - Prefeito
Municipal.
CONT. – 174/13 – DISPENSÁVEL DE LICITAÇÃO - PMP/
RAIMUNDO AMÉRICO VASCONCELOS. Obj: Loc. de um
imóvel residencial em alvenaria, contendo: 01 sala, 01 cozinha,
02 quartos, 01 banheiro e garagem, para alojamento dos
técnicos que vierem de outras localidades a serviço da Secretaria
Mun. de Infraestrutura. Valor global: R$ 6.600,00. Vig: 01/02/13
a 31/12/13. Rec: Próprio. Ord. Desp: Paulo Pombo Tocantins -
Prefeito Municipal.
CONT. – 191/13 – TOMADA DE PREÇOS - 043/12 - PMP/
JOSÉ LIMA DA SILVA. Obj: Loc. de um veículo tipo Caminhão,
para ser utilizado na assistência das patrulhas mecanizadas em
toda a Zona Rural em nosso município, durante o exercício/2013.
Valor global: R$ 66.000,00. Vig: 01/02/13 a 31/12/13. Rec:
Próprio. Ord. Desp: Paulo Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.
CONT. – 199/13 – TOMADA DE PREÇOS - 044/12 - PMP/
OURO VERDE COMUNICAÇÕES LTDA ME. Obj: Cont. de
espaço publicitário em canal de Televisão para veiculação dos
Boletins Informativos da Administração Pública, durante o
exercício/2013. Valor global: R$ 88.000,00. Vig: 01/02/13 a
31/12/13. Rec: Próprio. Ord. Desp: Paulo Pombo Tocantins -
Prefeito Municipal.
CONT. – 200/13 – DISPENSA DE LICITAÇÃO - 005/13 -
PMP/MARIA JOERTA LANDIM DA SILVA. Obj: Loc. de um
imóvel em alvenaria, para manter o funcionamento do Prog.
Mais Educação – Educação Integral da EMEF Associação da Paz,
localizado à Rua Caramurú n° 264 – Bairro: Jaderlândia, objet.
atender aos alunos inseridos no referido programa, durante o
exercício/2013. Valor global: R$ 11.000,00. Vig: 01/02/13 a
31/12/13. Rec: FUNDEB. Ord. Desp: Paulo Pombo Tocantins -
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 488912

EXTRATO DE CONTRATO
CONVITE Nº. 01/2013

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itaituba/PA – CNPJ:
05.138.730/000177 – OBJETO: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de Locação com
Montagem e Desmontagem de Palco, Sistema de Som
(Sonorização) e Sistema de Iluminação, contratação de Bandas
locais e Banheiros Químicos na cidade de Itaituba (PA), por
ocasião do CARNAITUBA – Edição 2013 – FUNDAMENTO LEGAL
– Lei Federal nº 8.666/1993, e alterações posteriores e a Lei
Complementar nº. 123/06 – CONTRATADA: C CARDOSO DA
SILVA, CNPJ: 14.698.708/0001-72 – VALOR: R$: 78.700,00
(setenta e oito mil e setecentos reais) – VIGENCIA: 60
(sessenta) dias a partir da data da assinatura do contrato –
DOTAÇÃO ORÇAMT.: Órgão: Departamento de Cultura, Unidade
Orçamentária: 0707 Secretaria de Cultura, 13.392.0072.2.024
– Apoio e Incentivo as Manifestações Culturais, 3.3.90.39.00 –
Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica.
Inexigibilidade n°. 001-013
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itaituba/PA – CNPJ:
05.138.730/000177 – OBJETO: Contratação da empresa C
CARDOSO DA SILVA empresário da banda RABO DE VACA,
tendo em vista a realização do CARNAITUBA – Edição 2013 –
FUNDAMENTO LEGAL – Lei Federal nº 8.666/1993, Art. 25,
Inciso III – CONTRATADA: C CARDOSO DA SILVA, CNPJ:
14.698.708/0001-72 – VALOR: R$: 22.500,00 (setenta e
oito mil e setecentos reais) – VIGENCIA: 60 (sessenta) dias a
partir da data da assinatura do contrato – DOTAÇÃO ORÇAMT.:
Órgão: Departamento de Cultura, Unidade Orçamentária: 0707
Secretaria de Cultura, 13.392.0072.2.024  – Apoio e Incentivo
as Manifestações Culturais, 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de
Terceiros Pessoa Jurídica.

Itaituba/PA, 08 de janeiro de 2013.
Eliene Nunes de Oliveira

Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 489105

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 2/2013/
PMS/SEMED/A.G./SRP. Objeto: Aquisição de Gêneros
Alimentícios destinados à merenda escolar do Município de Soure,
para atender a demanda do Programa Nacional de Alimentação
Escolar – PNAE, sendo que os produtos estão relacionados e
especifi cados no Anexo II do Edital; Abertura: 04/03/2013 às 10
h; Edital: O Edital encontra-se disponível na sala da CPL, Prédio
da Prefeitura, 2ª Rua, 351, Centro, Soure/PA; Valor do Edital: R$
100,00 (cem reais). Waldemar Nery Jr - Pregoeiro.

CONTINUA NO CADERNO 11

SALINÓPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999341/MARCOS ROBERTO SIQUEIRA ANDRADE (MOTORISTA) /
1.5 diárias (Completa) / de 06/02/2013 a 07/02/2013<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 488812

PORTARIA: 787/2013
Objetivo: A FIM DE REALIZAR LEVANTAMENTO DE INFORMAÇÕES.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL N° 5.810, DE
24/1/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SALINÓPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999347/LUIZ LUDUVICO DE ALMEIDA (AUXILIAR DE SERVIÇOS
DE MANUTENÇÃO) / 1.5 diárias (Completa) / de 06/02/2013 a
07/02/2013<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 488817

PORTARIA: 788/2013
Objetivo: A FIM DE REALIZAR LEVANTAMENTO DE INFORMAÇÕES.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL N° 5.810, DE
24/1/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SALINÓPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991114/JAIR SOUZA MEIRELES (AUXILIAR DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO) / 1.5 diárias (Completa) / de 06/02/2013 a
07/02/2013<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 488829

PORTARIA: 790/2013
Objetivo: A FIM DE REALIZAR REPAROS EM BENS IMÓVEIS.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL N° 5.810, DE
24/1/1994.
Origem: ANANINDEUA/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999949/AGLAILDO MONTEIRO MAIA (AUXILIAR DE SERVIÇOS
DE MANUTENÇÃO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 06/02/2013
a 06/02/2013
999949/AGLAILDO MONTEIRO MAIA (AUXILIAR DE SERVIÇOS
DE MANUTENÇÃO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 08/02/2013
a 08/02/2013<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 488870

PORTARIA: 791/2013
Objetivo: A FIM DE DESEMPENHAR SUAS ATRIBUIÇÕES
NAQUELE MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL N° 5.810, DE
24/1/1994.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ORIXIMINÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991489/FRANCENILDO ALMEIDA DA SILVA (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 5.5 diárias (Completa) / de 03/02/2013 a
08/02/2013<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 488717

Contrato: 1
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Fonecimento de combustivel, gasolina comum, para
atender a frota de veículos pertencentes a este órgão.

Valor Total: 34.680,00
Data Assinatura: 01/02/2013
Vigência: 01/02/2013 a 31/12/2013
Convite: 2/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
01122129745340000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: CM COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA
Endereço: Av Sen Lemos, 2053
CEP. 66113-000 - Belém/PAEmail: postoouronegro@hotmail.com
Telefone: 9132331363
Ordenador: ELISABETH MASSOUD SALAME DA SILVA